
 

__________________________________________________________________________________ 

Biedrības „No Salacas līdz Rūjai” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas  

2. kārtu 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās 

ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" un "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas". 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 

2024. gada 6.decembris - 2025. gada 6.janvāris 

Kārtas kopējais finansējums 758 506,92 EUR 

 
Stabila vietējā ekonomika 
 
Vietas potenciāla attīstība 
 

Summa šim mērķim 682 243,32 EUR 
 
Summa šim mērķim 76 263,60 EUR 

Projektu īstenošanas teritorija 

Valmieras novads -  Bērzaines, Burtnieku, Ipiķu, Jeru, 
Kocēnu, Ķoņu, Lodes, Matīšu, Mazsalacas, Naukšēnu, 
Ramatas, Rencēnu, Sēļu, Skaņkalnes, Valmieras, Vecates un 
Vilpulkas pagasti, Rūjienas un Mazsalacas pilsētas; Valkas 
novads – Kārķu pagasts. 

Projektu īstenošanas termiņš: 
a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu; 
b) Aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja projektā 
paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “ar projektu saistītā personāla atalgojuma darbības 
nodrošināšanas izmaksas”, nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas 
- divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;  
c) Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu “Lauku 
biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu;  
d) Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jauniešu iniciatīvas” - līdz 18 
mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;  
e) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 
Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 
Biedrība “No Salacas līdz Rūjai” 
Adrese: Lilijas iela 4, Valmiera, LV-4201 
Kontaktpersona: Ineta Andersone 



 

Tārl.nr..+371 22844230 
E-pasts: salacaruja@gmail.com  
Informācija par projektu konkursu pieejama mājaslapā : 
https://www.nosalacaslidzrujai.lv/leader-2023-2027/projektu-konkursi  un Lauku atbalsta 
dienesta mājaslapā : https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-
2023-2027  

 
1  Maksimālā  atbalsta summa var mainīties atbilstoši metodikai  Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina 
metodi “Lauku biļete” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam  
2 Normatīvie akti par Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana» 

 

Mērķis Stabila vietējā ekonomika 

1.1.Rīcība  Mazo un vidējo uzņēmumu atbalsts, tostarp jaunu uzņēmumu 
izveidi “Lauku biļete” 

Atbalsta apmērs 341 121,66 EUR 
Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580   
10. punktā minētā 
darbība: 
 
 
 
 
 
 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši 
vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas 
īstenotas atsevišķi vai kopā: 
10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 
veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 
produktivitātes kāpināšana; 
10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 
labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 
atpazīstamības tēla veidošana. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam 

75 000 EUR pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegādes projektiem, 
darbinieku produktivitātes kāpināšanai un produktu un pakalpojumu 
atpazīstamības tēla veidošanai;  
100 000 EUR būvniecības projektiem; 
15 000 EUR fiksētās summas maksājums “Lauku biļetei”1. 

Atbalsta intensitāte Pamatbāzes intensitāte - 40%  
Paaugstināta atbalsta intensitāte – 65%, Inovācija VRG darbības 
teritorijas vai valsts mērogā un/vai ņemti vērā  bioekonomikas aspekti, 
klimatneitralitāte (saskaņā ar biedrības “No Salacas līdz Rūjai” SVVA 
stratēģijas 2.3.nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta intensitātes 
paaugstināšanai) 
Salaca Rūja SVVA Stratēģija 2023-2027 
Paaugstināta atbalsta intensitāte – 75% “Lauku biļetei”, saskaņā ar 
atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem2 

Rīcības apraksts  Rīcības mērķis ir uzņēmējdarbības dažādošana un konkurētspējas 
stiprināšana. 
Prioritāri ieteicamas sekojošas rīcības: 

1. uzņēmējdarbības formu un produktu dažādošana, jaunu, īpaši, 
videi draudzīgu produktu veidošana un aprite, attālinātais 
darbs; 

mailto:salacaruja@gmail.com
https://www.nosalacaslidzrujai.lv/leader-2023-2027/projektu-konkursi
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://drive.google.com/file/d/1cxskI_xPTqz4GJButirJ1Cjlh4wz58CG/view


 

2. videi un veselībai draudzīga pārtikas un citu vietējo produktu 
aprites veicināšana (neietver prasības pēc jebkāda vides/eko 
sertifikāta); 

3. dažādas sadarbības formas uzņēmējdarbības prasmju, darba 
iemaņu un amatu prasmju pilnveidošanai un tālāknodošana 
pēctecības nodrošināšanai; 

4. vietējo zīmolu veidošana un virzīšana, oriģinālas mārketinga un 
tirdzniecības metodes un shēmas. 

! Kārtas ietvaros vienā rīcībā viens projektu iesniedzējs drīkst iesniegt 
tikai vienu projekta iesniegumu. 

1.2.Rīcība  Jaunu pārtikas produktu izveide un pārstrādes attīstīšana 

Atbalsta apmērs  227 414,44 EUR 
Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580   
10. punktā minētā 
darbība: 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši 
vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas 
īstenotas atsevišķi vai kopā: 
10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 
veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 
produktivitātes kāpināšana; 
10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 
labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 
atpazīstamības tēla veidošana. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam 

75 000 EUR pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegādes projektiem, 
darbinieku produktivitātes kāpināšanai un produktu un pakalpojumu 
atpazīstamības tēla veidošanai;  
100 000 EUR būvniecības projektiem. 

Atbalsta intensitāte Pamatbāzes intensitāte - 40%  
Paaugstināta atbalsta intensitāte – 65%, Inovācija VRG darbības 
teritorijas vai valsts mērogā un/vai ņemti vērā  bioekonomikas aspekti, 
klimatneitralitāte (saskaņā ar biedrības “No Salacas līdz Rūjai” SVVA 
stratēģijas 2.3.nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta intensitātes 
paaugstināšanai) 
Salaca Rūja SVVA Stratēģija 2023-2027 

Rīcības apraksts  Rīcības mērķis ir produktu un pakalpojumu pievienotās vērtības 
paaugstināšana, jaunu darba vietu radīšana. 
Prioritāri ieteicamas sekojošas rīcības: 

1. uzņēmējdarbības formu un produktu dažādošana, jaunu, īpaši, 
videi draudzīgu produktu veidošana un aprite, attālinātais 
darbs; 

2. izejvielu un produktu racionāla izmantošana; 
3. videi un veselībai draudzīga pārtikas un citu vietējo produktu 

aprites veicināšana (neietver prasības pēc jebkāda vides/eko 
sertifikāta); 

4. produktu attīstīšana uz tradicionālo izejvielu bāzes, izejvielu un 
produktu pārstrādes padziļināšana; 

5. izejvielu un produktu pārstrādes padziļināšana, izmantojot 
jaunus vai netipiskus tehnoloģiskos risinājumus, veicinot 
dažāda profila uzņēmumu sadarbību. 

https://drive.google.com/file/d/1cxskI_xPTqz4GJButirJ1Cjlh4wz58CG/view


 

 

Mērķis Vietas potenciāla attīstība 

2.1.Rīcība  Dabas un vides objektu sakārtošana un pieejamības uzlabošana 

Atbalsta apmērs 38 131,80 EUR 

! Kārtas ietvaros vienā rīcībā viens projektu iesniedzējs drīkst iesniegt tikai 
vienu projekta iesniegumu. 

1.3.Rīcība  Inovatīvu tehnoloģiju īstenošana un kopdarbības veicināšana 
uzņēmējdarbībā 

Atbalsta apmērs  113 707,22 EUR 

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580   
10. punktā minētā 
darbība: 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši 
vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas 
īstenotas atsevišķi vai kopā: 
10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 
veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 
produktivitātes kāpināšana; 
10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 
labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 
atpazīstamības tēla veidošana. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam 

75 000 EUR pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegādes projektiem, 
darbinieku produktivitātes kāpināšanai un produktu un pakalpojumu 
atpazīstamības tēla veidošanai;  
100 000 EUR būvniecības projektiem. 

Atbalsta intensitāte Pamatbāzes intensitāte - 40%  
Paaugstināta atbalsta intensitāte – 65%, Inovācija VRG darbības 
teritorijas vai valsts mērogā un/vai ņemti vērā  bioekonomikas aspekti, 
klimatneitralitāte (saskaņā ar biedrības “No Salacas līdz Rūjai” SVVA 
stratēģijas 2.3.nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta intensitātes 
paaugstināšanai) 
Salaca Rūja SVVA Stratēģija 2023-2027 

Rīcības apraksts Rīcības mērķis ir atbalstīt vietējo produktu un pakalpojumu noieta 
veicināšanu un īso piegādes ķēžu darbības īstenošanu.  
Prioritāri ieteicamas sekojošas rīcības: 

1. realizācijas īso ķēžu un tiešās tirdzniecības tīklu veidošana 
informācijas sistēma vietējo produktu apritei; 
komercpakalpojumu tīkla attīstīšana; 

2. attālinātā darba iespēju un tām nepieciešamās vides radīšana 
un tehnoloģiju nodrošināšana; 

3. vietējo zīmolu veidošana un virzīšana, oriģinālas mārketinga un 
tirdzniecības metodes un shēmas; 

4. digitalizācija un risinājumu modernizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai, digitālā transformācija ražošanas procesu, produktu 
un pakalpojumu konkurētspējai, sadarbību un digitālo prasmju 
pārneses nodrošināšana. 

! Kārtas ietvaros vienā rīcībā viens projektu iesniedzējs drīkst iesniegt 
tikai vienu projekta iesniegumu. 

https://drive.google.com/file/d/1cxskI_xPTqz4GJButirJ1Cjlh4wz58CG/view


 

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580   
23. punktā minētā 
darbība: 

Aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās 
teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un 
sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu 
klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 
pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam 

25 000 EUR  

Atbalsta intensitāte Pamatbāzes intensitāte - 70%  
Paaugstināta atbalsta intensitāte – 90%, Inovācija VRG darbības 
teritorijas vai valsts mērogā (saskaņā ar biedrības “No Salacas līdz 
Rūjai” SVVA stratēģijas 2.3.nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta 
intensitātes paaugstināšanai) 
Salaca Rūja SVVA Stratēģija 2023-2027 

Rīcības apraksts  Rīcības mērķis ir sakopta, pievilcīga un visiem pieejama dabas un 
kultūrvide. 
Prioritāri ieteicamas sekojošas rīcības: 

1. vietējās vides vērtību pievilcības vairošana, unikalitātes 
pilnveidošana un saglabāšana, nodrošinot atbilstošu 
apsaimniekošanu un pieejamību, veidojot tam nepieciešamo 
infrastruktūru; 

2. sociālās infrastruktūras objektu, vienota dabas, kultūras un 
reliģiskā mantojuma objektu attīstīšana un popularizēšana, 
izglītošana par vietējām dabas un kultūras vērtībām un to 
nozīmi; 

3. pašvaldību funkcijās noteiktajam papildinoši vides pieejamības 
pasākumi; 

4. jaunu digitālo pakalpojumu attīstība, kas atbilst lauku apvidu 
vajadzībām. 

! Kārtas ietvaros vienā rīcībā viens projektu iesniedzējs drīkst iesniegt 
tikai vienu projekta iesniegumu. 

2.2.Rīcība  Jaunu pakalpojumu izveidošana, to pieejamības uzlabošana 

Atbalsta apmērs  19 065,90 EUR 
Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580   
23. punktā minētā 
darbība: 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās 
teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un 
sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu 
klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 
pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam 

25 000 EUR  

Atbalsta intensitāte Pamatbāzes intensitāte - 70%  

https://drive.google.com/file/d/1cxskI_xPTqz4GJButirJ1Cjlh4wz58CG/view


 

Paaugstināta atbalsta intensitāte – 90%, Inovācija VRG darbības 
teritorijas vai valsts mērogā (saskaņā ar biedrības “No Salacas līdz 
Rūjai” SVVA stratēģijas 2.3.nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta 
intensitātes paaugstināšanai) 
Salaca Rūja SVVA Stratēģija 2023-2027 

Rīcības apraksts  Rīcības mērķis ir pakalpojumu dažādība atbilstoši pieprasījumam. 
Prioritāri ieteicamas sekojošas rīcības: 

1. pieprasītu ārpusskolas izglītības, kultūras un sociālo 
pakalpojumu attīstīšana; 

2. sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstīšana un 
veidošana; 

3. ilgtspējīgu kultūras, aktīvās atpūtas un sporta pasākumu 
īstenošanai nepieciešamās infrastruktūras izveide; 

4. ārpusskolas izglītības, sociālo un kultūras pakalpojumu 
daudzveidības veicināšana; 

5. vides, kultūras un sporta sadarbības projektu starp VRG 
darbības teritorijas pašvaldībām un partneriem ārpus tām 
(ieskaitot ārzemju partnerus) īstenošana; 

6. jaunu digitālo pakalpojumu attīstība, kas atbilst lauku apvidu 
vajadzībām. 

! Kārtas ietvaros vienā rīcībā viens projektu iesniedzējs drīkst iesniegt 
tikai vienu projekta iesniegumu. 

2.3.Rīcība  Jauniešu dzīves pratības veidošana “Jauniešu iniciatīvas”  
pieaugušo mūžizglītības , amatu prasmju, cilvēku kapitāla un 
kultūras kapitāla ilgtspējīgas izmantošanas un attīstības 
iniciatīvas 

Atbalsta apmērs  19 065,90 EUR 

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580   
23. punktā minētā 
darbība: 
 
 
   

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās 
teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un 
sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu 
klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 
pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam 

25 000 EUR  
6 000 EUR fiksētās summas maksājums “Jauniešu iniciatīvām”3. 

Atbalsta intensitāte Pamatbāzes intensitāte - 70%; 
Paaugstināta atbalsta intensitāte – 90%, Inovācija VRG darbības 
teritorijas vai valsts mērogā (saskaņā ar biedrības “No Salacas līdz 
Rūjai” SVVA stratēģijas 2.3.nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta 
intensitātes paaugstināšanai) 
Salaca Rūja SVVA Stratēģija 2023-2027 

 
3  Maksimālā  atbalsta summa var mainīties atbilstoši metodikai Fiksētas summas maksājums “Jauniešu iniciatīva” un to 
piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam  

https://drive.google.com/file/d/1cxskI_xPTqz4GJButirJ1Cjlh4wz58CG/view
https://drive.google.com/file/d/1cxskI_xPTqz4GJButirJ1Cjlh4wz58CG/view
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment


 

Paaugstināta atbalsta intensitāte – 100%, “Jauniešu iniciatīvām”, 
saskaņā ar atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem 
aktiem4 

Rīcības apraksts Rīcības mērķis ir jaunu integrētu tūrisma, kultūras, veselības un citu 
saistītu pakalpojumu un produktu piedāvājuma attīstīšana, veidojot 
nepieciešamo infrastruktūru, pārņemot un apvienojot pieredzi. 
Atbalsts organizācijām, kas ikdienā darbojas jaunatnes  jomā, jauniešu 
iniciatīvām, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās 
prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā, kas ir 
īstenotas Latvijas lauku teritorijā5. 
Prioritāri ieteicamas sekojošas rīcības: 

1. tradicionālo amatu aizsardzība un izkopšana. Kultūras un 
ārpusskolas izglītības iestāžu un to materiālā nodrošinājuma 
atjaunošana un uzlabošana; 

2. ārpusskolas izglītības, sociālo un kultūras pakalpojumu 
daudzveidības veicināšana; 

3. jaunu digitālo pakalpojumu attīstība, kas atbilst lauku apvidu 
vajadzībām. 

! Kārtas ietvaros vienā rīcībā viens projektu iesniedzējs drīkst iesniegt 
tikai vienu projekta iesniegumu. 

 

 

 
4 Normatīvie akti par Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana» 
5 Latvijas lauku teritorija ir visa Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un novadu teritoriālās vienības – pilsētas ar iedzīvotāju 
skaitu virs 5000. 

https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu


VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
 
Projektu vērtēšanas kritēriji aktivitātē «Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» 

Rīcības:  

1.1. Mazo un vidējo uzņēmumu atbalsts, tostarp jaunu uzņēmumu izveidi programmā “Lauku biļete”; 

1.2. Jaunu pārtikas produktu izveide un pārstrādes attīstīšana; 

1.3. Inovatīvu tehnoloģiju īstenošana un kopdarbības veicināšana uzņēmējdarbībā. 

 
Nr. Kritērijs Vērtējums Atsauce uz veidlapu Papildus informācija un skaidrojumi 

JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 

atzinumu un tālāk netiek vērtēts) 

1. Projekts ir izstrādāts pamatojoties uz biedrības «No Salacas līdz Rūjai»  SVVA stratēģiju un tas atbilst rīcības: 

1.1. mērķim     B.1. B.1. minētajam mērķim (par projekta mērķi tiks 

uzskatīts pirmais teikums B.1. sadaļā ) ir jāatbilst MK 

noteikumu Nr.580 punktam 9.5. 

1.2. aktivitātēm     B.5. 

B.2.1. 

B.5. un B.2.1. minētās aktivitātes ir atbilstošas MK 

noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 10.2. 

1.3. īstenošanas vietai     B.3. Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un 

noteiktajai darbības teritorijai «Biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» ,  12.-13. 

lpp 

2. Projektā ir pamatots 

tā devums 

/pienesums VRG 

  B.2.8., projekta 

iesniegums kopumā 

Tiek vērtēts projekta ieguldījums, pievienotā vērtība 

VRG teritorijai, tostarp lauku teritorijai 



 

teritorijā, tostarp 

lauku teritorijā6  

3. Projektā ir pamatota 

tā ietekme uz SVVA 

stratēģijas 

sasniedzamajiem 

rezultātiem 

  B.2.7., projekta 

iesniegums kopumā 

Tiek vērtēta projekta ietekme uz SVVA stratēģijas 

sasniedzamajiem rezultātiem, atbilstoši «Biedrības 

«No Salacas līdz Rūjai» SVVA Stratēģija 2023. -

2027.g.» 7.tabula. Sasniedzamie rezultāti, 55.lpp 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

4. Atbalsta intensitātes kritērijs 

4.1. 40% - pamatbāzes intensitāte - Atbilstoši 

SVVA 

stratēģija

s rīcību 

plānam 

Pretendents norāda pamatojumu 

atbalsta intensitātes piemērošanai 
4.2. 65% - Inovācija VRG darbības teritorijas vai valsts mērogā un/vai ņemti 

vērā  bioekonomikas aspekti, klimatneitralitāte 

- 

4.3. 75% «Lauku biļete» - 

5. Projekta idejas pamatojums, noformulēta risināmā problēma un aprakstīti ieguvumi, ja tiks īstenots projekts 

5.1. Skaidri aprakstīta esošā situācija, definētas problēmas, izklāstīta projekta 

ideja un  paredzamās pārmaiņas pēc projekta ieviešanas 

2 B.2.1. 
 

 Tiek vērtēta pretendenta spēja 

formulēt līdz šim nerisinātas 

teritorijas iedzīvotāju vajadzības 

pēc konkrēta produkta 

(pakalpojuma/preces)  

5.2. Vispārīgi aprakstīta esošā situācija un nepārliecinošs problēmas izklāsts 1 

5.3. Nav izprotama projekta ideja, apraksts nepilnīgs 0 

6. Ražošanas un tehnoloģisko procesu apraksts, pakalpojuma sniegšanas apraksts 

6.1. Skaidri aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 

sniegšanas process 

2 B.2.2. Tiek vērtēta spēja saprotami 

izklāstīt ražošanas un 

tehnoloģiskos procesus, aprakstīts 
6.2. Vispārīgi aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 

sniegšanas process 

1 

 
6 ¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju 



 

6.3. Nav aprakstīts ražošanas un tehnoloģiskais process, pakalpojuma 

sniegšanas process 

0 kā tiks sniegts piedāvātais 

pakalpojums 

7. Tirgus izpēte (konkurentu analīze, teritorijas analīze, nepieciešamie resursi u.c.) 

7.1. Detalizēti veikta tirgus izpēte, konkurentu un projekta darbības teritorijas 

analīze, apzināti nepieciešamie resursi un to ieguves, pamatota produkta 

vieta tirgū, izstrādāta pārdošanas stratēģija 

2 B.2.3. 
 

Tiek vērtēta pretendenta spēja 

formulēt līdz šim nerisinātas 

teritorijas iedzīvotāju vajadzības 

pēc konkrēta produkta 

(pakalpojuma/preces). Teritorijas 

un konkurentu izpēte vas tikt 

pievienota projekta pielikumā 

7.2. Tirgus situācija apzināta, produktam ir sava vieta tirgū. Paredzamais 

uzlabojums teritorijas attīstībai nav pietiekami argumentēts. Nepietiekoši 

skaidroti resursu ieguves veidi 

1 

7.3. Tirgus un konkurentu izpēte veikta virspusēji un nav pārliecības, ka 

produkta realizācija būs veiksmīga 

0 

8. Ir aprakstīta potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi pēc projekta realizācijas 

8.1. Skaidri noteikta un aprakstīta mērķgrupa 2 B.2.1. 
 

Mērķa grupu aprakstam var 

izmantot «Biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA stratēģija 2023. -

2027.g.» ,  nodaļu 1.1.3. 

Sociālekonomisks apskats 

8.2. Noteikta vispārīga mērķgrupa 1 

8.3. Nav noteikta mērķgrupa 0 

9. Ir risku (laika, darbspēka, finanšu, juridiskie, administratīvie) un to novēršanas iespēju apraksts 

9.1. Ir veikts un aprakstīts risku izvērtējums, norādīti iespējamie risku 

novēršanas vai mazināšanas plāni  saskaņā ar projekta biznesa ideju, t.sk. 

projekta rezultātu uzturēšanas laikā 

2 B.2.4. Tiek vērtēta analītiska pieeja risku 

izvērtējumam un pretendenta 

potenciāls plānoto darbību 

realizēšanai,  
9.2. Risku izvērtējums nepilnīgs, nav atspoguļota risku novēršana vai 

mazināšana saskaņā ar projekta biznesa ideju, t.sk. projekta rezultātu 

uzturēšanas laikā 

1 

9.3. Nav izvērtēti riski 0 

10. Projektā paredzētās aktivitātes ir atbilstošas laika grafikam 



 

10.1. Aktivitātes ir atbilstošas laika grafikam 2 B.2.7. 

 

Atbilstoši sludinājumā 

norādītajam projekta īstenošanas 

termiņam 
10.2. Plānotā projekta īstenošanā ir laika grafika neatbilstības 1 

10.3. Aktivitātes nav atbilstošas laika grafikam un nav loģiska secība aktivitāšu 

realizēšanā 

0 

11. Ir apraksts kā tiks nodrošināta projekta ilgtspēja 

11.1. Ir skaidri aprakstīts kā tiks nodrošināta projekta rezultātu uzturēšana  2 B.2.1., 

B.2.7. 

Vajadzības gadījumā (projekta 

veidlapā limitējošs rakstu zīmju 

skaits) pievienots pielikums, kurā 

detalizēti atspoguļots kā tiks 

nodrošināta projekta ilgtspēja, 

preču vai pakalpojumu noieta 

attīstība un uzņēmuma izaugsmes 

vīzija 

11.2. Apraksts vispārīgs, pamatotība daļēja 1 

11.3. Nav aprakstīta projekta ilgtspēja 0 

12. Projektā plānotās iegādes ir atbilstošas projekta mērķim 

12.1. Plānotās iegādes ir atbilstošas projekta mērķim un ir dots argumentēts 

pamatojums 

1 B.8., B.10. Tiks vērtēts tas vai projektā 

plānotās iegādes nodrošinās 

mērķu sasniegšanu 
12.2. Projektā plānotās iegādes nav atbilstošas projekta mērķim 0 

13. Projekta ieviešana 

13.1. Projekta iesniegumā raksturots projekta vadības, ieviešanas un 

uzraudzības mehānisms un projekta īstenošanai nepieciešamie 

cilvēkresursi, to kvalifikācija un pienākumi. Tie ir atbilstoši un pietiekami 

projekta mērķu sasniegšanai 

2 B.2.1.,B.2.

3., B.2.6. 

Ieteikums projekta pielikumā 

ietvert informāciju par atbalsta 

pretendenta vadītāja / komandas 

prasmēm un līdzšinējo pieredzi kā 

arī finanšu piesaisti, ja tāda ir 

nepieciešama 
13.2. Projekta iesniegumā nepilnīgi raksturots projekta vadības, ieviešanas un 

uzraudzības mehānisms un projekta īstenošanai nepieciešamie 

cilvēkresursi, tie ir daļēji atbilstoši projekta sekmīgai realizēšanai 

1 



 

13.3. Nav apraksta par vadības, ieviešanas un uzraudzības mehānismu, 

nepieciešamajiem resursiem vai tie ir neatbilstoši projekta vajadzībām 

0 

14. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums 

14.1. Projektam pievienots ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums - pašu 

zīmēta skice, attēli, maketu foto vai datordizaina tehnikā sagatavots 

materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību. Pievienotajā 

pielikumā jāataino projekta vizuālā ideja, kura papildina paskaidrojošo 

materiālu 

2 Veidlapas 

D sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas 

vizuālais risinājums, kas iesniegts 

kā pielikums. Ja šāds pielikums 

netiek iesniegts, tas netiek 

pieprasīts un punkti šajā kritērijā 

netiek piešķirti 
14.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums 0 

15. Atbalsta pretendenta projektu īstenošanas pieredze* 

15.1. Īstenoto projektu pieredze ir pozitīva (projekts ir īstenots, mērķis, 

rezultāts ir sasniegts, rādītāji sasniegti, nodrošināta projekta publicitāte) 

1 VRG datu 

bāze 

*Attiecas, ja VRG ir bijis iesniegts 

vismaz 1 projekts 

15.2. Īstenoto projektu pieredze nav pozitīva (projekts ticis atsaukts, nav 

sasniegts mērķis, rādītāji, rezultāts, nav nodrošināta projekta publicitāte) 

0 

16. Projekta publicitāte (Sasniedzamais rādītājs, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem, tiks iekļauts lēmumā par projekta 

pieteikuma apstiprināšanu) 

16.1. *Detalizēti aprakstīti vismaz 3 dažādi informācijas izplatīšanas un 

publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu,  nodrošinot LEADER 

vizuālā tēla atbilstību, t.sk biedrības «No Salacas līdz Rūjai» logo 7 

Aprakstīts, kā tiks nodrošināta projekta atpazīstamība uzraudzības 

periodā, norādot vismaz 2 dažādus konkrētus publicitātes pasākumus 

1 B.2.7. Projektā plānotas un aprakstītas 

aktivitātes projekta publicitātes 

nodrošināšanai un informācijas 

izplatīšanai, tādējādi veicinot 

projekta atpazīstamību  

Izvietojot informāciju par 

projektu digitālajā vidē, 

jāiekļauj sekojoša informācija: 

16.2. Nav aprakstīti vismaz 3 dažādi informācijas izplatīšanas un publicitātes 

pasākumi par projekta īstenošanu un/vai nav aprakstīts kā tiks 

nodrošināta projekta atpazīstamība uzraudzības periodā, nav norādīti 

vismaz 2 publicitātes pasākumi 

0 

 
7 Biedrības “No Salacas līdz Rūjai” logo vadlīnijas 



 

Projekta nosaukums, 

identifikācijas Nr.; īstenošanas 

vieta, laiks; mērķis, galvenās 

aktivitātes Rezultatīvie rādītāji 

Budžets (EUR) t.sk.: ELFLA 

finansējums (EUR)  Cits 

līdzfinansējums (EUR); projekta 

iesniedzējs, kontaktinformācija 

*Kritērijos minēto nosacījumu 

izpilde jānodrošina projekta 

īstenošanas laikā. Nosacījumu 

neizpildes gadījumā var tikt 

piemērotas finanšu korekcijas 

saskaņā ar MK Nr.113 68.pantu. 

17. Projekta gatavība 

17.1. Ir iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti8 2 Veidlapas 

D sadaļa 

Tiek vērtēta projekta gatavības 

pakāpe uz projekta iesniegšanas 

brīdi 

Projekta iesniegumam jāpievieno 

dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 

580. 48. p.  

 

17.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 0 

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

 
8 Būvniecības projektiem - ja projektā ir plānota būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/ būves restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jau izstrādāts 
un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi), vai paskaidrojuma raksts, vai apliecinājuma karte ar būvvaldes atzīmi par būvniecības 
ieceres akceptu (t.i. atbilstošā nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar LR likumdošanas prasībām), un jau ir veikta iepirkuma procedūra.  Pamatlīdzekļu iegādes projektiem – ir veikta 
iepirkuma procedūra un ir pievienoti citi nepieciešamie dokumenti, kas norādīti veidlapas D sadaļā. Sagatavotie dokumenti ir kvalitatīvi, salasāmi. 



 

18. Projekta inovācijas pamatojums un apraksts  

18.1. Projekts vai tā rezultāts ir inovatīvs VRG darbības teritorijā un projekta 

iesniegumā skaidri izklāstīts idejas inovācijas vai bioekonomikas 

inovācijas virziens ar izvērstu pamatojumu. Projektā skaidri norādītas 

izmaksas, kas paredzētas inovācijas ieviešanai un ieguldījuma proporcija 

inovatīvā tehnoloģijā vai risinājumā ir vismaz 30% no kopējām projekta 

attiecināmām izmaksām 

2 B.7. Kritērijā punkti nesummējas 

Saskaņā ar biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA stratēģijā 

2.3.nodaļā iekļauto definīciju un 

raksturojumu, pazīmēm un 

parametriem par inovācijām un 

bioekonomiku 

Inovācija nevar tikt ieviesta bez 

projekta iegādēm un aktivitātēm 

18.2. Projekts vai tā rezultāts nav inovatīvs VRG darbības teritorijā un/vai 

projekta iesniegumā nav skaidri izklāstīts idejas inovācijas virziens ar 

izvērstu pamatojumu. Projektā neskaidri vai nav norādītas izmaksas, kas 

paredzētas inovācijas ieviešanai  un ieguldījuma proporcija inovatīvā 

tehnoloģijā vai risinājumā ir mazāka par 30% no kopējām projekta 

attiecināmām izmaksām 

0 

19. Plānots kopprojekts 

19.1. Projekts ir kopprojekts  2 Projekta 

veidlapa 

Saskaņā ar MK noteikumiem 

Nr.580. 
19.2. Projekts nav kopprojekts 0 

20. Projekta darbības virziens 

20.1. Projekta investīcijas vērstas uz ražošanas attīstību 2 B.2.1., 

B.4., B.5. 

 

20.2. Projekta investīcijas balstītas uz pakalpojuma sniegšanu 1 

21. Projekta ietekme uz vides ilgtspēju  

21.1. Sniegts detalizēts pamatojums projekta ietekmei uz apkārtējo vidi un 

virzībai uz klimatneitralitāti. Projektā paredzēta iekārtu un tehnoloģiju 

uzstādīšana, kas nodrošina atjaunojamo enerģijas avotu izmantošanu, 

2 B.6. Saskaņā ar biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA stratēģijā 

2.3.nodaļā iekļauto 



 

piesārņojuma novēršanu un/vai iekārtu un tehnoloģiju uzstādīšana, kas 

nodrošina energoresursu taupību, energoefektivitātes paaugstināšanu 

klimatneitralitātes definīciju un 

raksturojumu 

Jānorāda joma/-as, kuras projekta 

īstenošanā rezultātā sekmēs 

mērķu sasniegšanu saistībā ar 

virzību uz  klimatneitralitāti (vējš, 

saule, biomasa, bioloģisko 

produktu ražošana, aprites 

ekonomika, cita joma) 

21.2. Nav attiecīga apraksta un/vai nav paredzēta augstākminēto iekārtu un 

tehnoloģiju uzstādīšana 

0 

22. Projekts veicinās sadarbību starp uzņēmējiem, mājražotājiem vai amatniekiem 

22.1. Sniegts detalizēts pamatojums par iespējamiem sadarbības modeļiem, 

pievienoti vismaz 2 nodoma protokoli 

2 B.2.1.,Vei

dlapas D 

sadaļa 

Iespējamie sadarbības modeļi - 

tiks izmantotas VRG teritorijā cita 

uzņēmuma ražotās izejvielas; tiks 

tirgoti cita VRG teritorijas 

uzņēmuma radītie produkti; tiks 

sniegti pakalpojumi citiem VRG 

teritorijas uzņēmumiem; tiks 

izmantoti citi VRG teritorijas 

uzņēmumu pakalpojumi 

22.2. Nav attiecīgā apraksta, nodoma protokoli nav pievienoti 0 

23. Projekta iesniedzēja saistība ar VRG darbības teritoriju 

23.1. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG teritorijā vairāk par 1 gadu 2 B.2.7., 

Veidlapas 

D sadaļa 

Fiziskai personai, izziņa vai 

izdruka no (Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes vai 

pašvaldības) reģistra par 

deklarēto dzīvesvietu, 

iesniedzama kopā ar projekta 

pieteikumu. 

23.2. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts VRG  teritorijā un darbojas tajā līdz 1 

gadam 

1 

23.3. Iesniedzējs reģistrēts, deklarēts ārpus VRG teritorijas 0 



 

Ja šāda izziņa vai izdruka netiek 

iesniegta, tā netiek pieprasīta un 

punkti šajā kritērijā netiek 

piešķirti 

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 

specifiskajos kritērijos 

0,01  Atbilst specifiskajiem kritērijiem 

Maksimālais punktu skaits: 37  

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības 

stratēģijai: 

19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aktivitāte „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”  
Rīcības: 

2.1. Dabas un vides objektu sakārtošana un pieejamības uzlabošana; 

2.2. Jaunu pakalpojumu izveidošana, to pieejamības uzlabošana; 

2.3. Jauniešu dzīves pratības veidošana programmā “Jauniešu iniciatīvas” pieaugušo mūžizglītības , amatu prasmju, cilvēku kapitāla un 

kultūras kapitāla ilgtspējīgas izmantošanas un attīstības iniciatīvas; 

 

Nr. Kritērijs Vērtējums Atsauce uz veidlapu Papildus informācija un skaidrojumi 

JĀ NĒ 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI (Ja kāds no šiem kritērijiem saņem vērtējumu NĒ, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu 

atzinumu un tālāk netiek vērtēts) 

1. Projekts ir izstrādāts pamatojoties uz biedrības «No Salacas līdz Rūjai»  SVVA stratēģiju un tas atbilst rīcības: 

1.1. mērķim     B.1. B.1. minētajam mērķim (par projekta mērķi tiks 

uzskatīts pirmais teikums B.1. sadaļā ) ir jāatbilst MK 

noteikumu Nr.580 punktam 9.5. 

1.2. aktivitātēm     B.5. 

B.2.1. 

B.5. un B.2.1. minētās aktivitātes ir atbilstošas MK 

noteikumu Nr.580  punktam 9.,10.1 un 10.2. 

1.3. īstenošanas vietai     B.3. Atbilstoši MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3. un 

noteiktajai darbības teritorijai «Biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA Stratēģija 2023. -2027.g.» ,  12.-13. 

lpp 

2. Projektā ir pamatots 

tā devums 

/pienesums VRG 

  B.2.6., projekta 

iesniegums kopumā 

Tiek vērtēts projekta ieguldījums, pievienotā vērtība 

VRG teritorijai, tostarp lauku teritorijai 



 

teritorijā, tostarp 

lauku teritorijā9  

3. Projektā ir pamatota 

tā ietekme uz SVVA 

stratēģijas 

sasniedzamajiem 

rezultātiem 

  B.2.7., projekta 

iesniegums kopumā 

Tiek vērtēta projekta ietekme uz SVVA stratēģijas 

sasniedzamajiem rezultātiem, atbilstoši «Biedrības 

«No Salacas līdz Rūjai» SVVA Stratēģija 2023. -

2027.g.» 7.tabula. Sasniedzamie rezultāti, 55.lpp 

KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

4. Atbalsta intensitātes kritērijs 

4.1. 70% - pamatbāzes intensitāte - Atbilstoši 

SVVA 

stratēģija

s rīcību 

plānam 

Pretendents norāda pamatojumu 

atbalsta intensitātes piemērošanai 
4.2. 90% - Inovācija VRG darbības teritorijas vai valsts mērogā  - 

4.3. 100% - «Jauniešu iniciatīvas» - 

5. Projekta idejas pamatojums, noformulēta risināmā problēma un aprakstīti ieguvumi, ja tiks īstenots projekts 

5.1. Skaidri aprakstīta esošā situācija, definētas problēmas, izklāstīta projekta 

ideja un  paredzamās pārmaiņas pēc projekta ieviešanas 

2 B.2.1. 
 

 Tiek vērtēta pretendenta spēja 

formulēt līdz šim nerisinātas 

teritorijas iedzīvotāju vajadzības, 

balstoties uz biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA stratēģijā 2023. – 

2027.gadam veikto SVID analīzi 

5.2. Vispārīgi aprakstīta esošā situācija un nepārliecinošs problēmas izklāsts 1 

5.3. Nav izprotama projekta ideja, apraksts nepilnīgs 0 

6. Projekta ideju noteikuši kopienas iedzīvotāji,  tā ir saskaņā ar attiecīgās  mērķgrupas vajadzību sasniegšanu 

6.1. Skaidri noteikta mērķgrupa. Pirms projekta pieteikuma sagatavošanas ir 

apzinātas un apkopotas attiecīgās mērķgrupas vajadzības. Ir veikts 

pētījums/notikušas konsultācijas par vajadzību aktualitāti un prioritātēm 

2 B.2.5. Projekta pieteikumam pievienots 

papildinošs materiāls par projekta 

mērķauditorijas novērtēšanu 

 
9 ¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju 



 

6.2. Projekta īstenošana tiek virzīta uz iedzīvotāju vajadzību apmierināšanu, 

bet pētījums/konsultācijas par vajadzību aktualitāti un prioritātēm nav 

notikušas. Ir aprakstīta mērķgrupa, bet nav pamatotas aktuālās vajadzības 

1 

6.3. Nav noteikta mērķgrupa 0 

7. Ir risku (laika, darbspēka, finanšu, juridiskie, administratīvie) un to novēršanas iespēju apraksts 

7.1. Ir veikts un aprakstīts risku izvērtējums, norādīti iespējamie risku 

novēršanas vai mazināšanas plāni  saskaņā ar projekta biznesa ideju, t.sk. 

projekta rezultātu uzturēšanas laikā 

2 B.2.6. Tiek vērtēta analītiska pieeja risku 

izvērtējumam un pretendenta 

potenciāls plānoto darbību 

realizēšanai,  
7.2. Risku izvērtējums nepilnīgs, nav atspoguļota risku novēršana vai 

mazināšana saskaņā ar projekta biznesa ideju, t.sk. projekta rezultātu 

uzturēšanas laikā 

1 

7.3. Nav izvērtēti riski 0 

8. Projekta ieviešana 

8.1. Projekta iesniegumā raksturots projekta vadības, ieviešanas un 

uzraudzības mehānisms un projekta īstenošanai nepieciešamie 

cilvēkresursi, to kvalifikācija un pienākumi. Tie ir atbilstoši un pietiekami 

projekta mērķu sasniegšanai 

2 B.2.3., 

B.2.6. 

Ieteikums projekta pielikumā 

ietvert informāciju par atbalsta 

pretendenta vadītāja / komandas 

prasmēm un līdzšinējo pieredzi kā 

arī finanšu piesaisti, ja tāda ir 

nepieciešama 
8.2. Projekta iesniegumā nepilnīgi raksturots projekta vadības, ieviešanas un 

uzraudzības mehānisms un projekta īstenošanai nepieciešamie 

cilvēkresursi, tie ir daļēji atbilstoši projekta sekmīgai realizēšanai 

1 

8.3. Nav apraksta par vadības, ieviešanas un uzraudzības mehānismu, 

nepieciešamajiem resursiem vai tie ir neatbilstoši projekta vajadzībām 

0 

9. Projektā paredzētās aktivitātes ir atbilstošas laika grafikam 

9.1. Aktivitātes ir atbilstošas laika grafikam 2 B.2.2. 

9.2. Plānotā projekta īstenošanā ir laika grafika neatbilstības 1 



 

9.3. Aktivitātes nav atbilstošas laika grafikam un nav loģiska secība aktivitāšu 

realizēšanā 

0  Atbilstoši sludinājumā 

norādītajam projekta īstenošanas 

termiņam 

10. Ir apraksts kā tiks nodrošināta projekta ilgtspēja 

10.1. Ir skaidri aprakstīts kā tiks nodrošināta projekta rezultātu uzturēšana  2 B.2.1., 

B.2.6. 

Vajadzības gadījumā (projekta 

veidlapā limitējošs rakstu zīmju 

skaits) pievienots pielikums, kurā 

detalizēti atspoguļots kā tiks 

nodrošināta projekta ilgtspēja 

10.2. Apraksts vispārīgs, pamatotība daļēja 1 

10.3. Nav aprakstīta projekta ilgtspēja 0 

11. Projektā plānotās iegādes ir atbilstošas projekta mērķim 

11.1. Plānotās iegādes ir atbilstošas projekta mērķim un ir dots argumentēts 

pamatojums 

1 B.8., B.10. Tiks vērtēts tas vai projektā 

plānotās iegādes nodrošinās 

mērķu sasniegšanu 
11.2. Projektā plānotās iegādes nav atbilstošas projekta mērķim 0 

12. Projekta ideju vizuālais atspoguļojums 

12.1. Projektam pievienots ideju paskaidrojošs vizuālais risinājums - pašu 

zīmēta skice, attēli, maketu foto vai datordizaina tehnikā sagatavots 

materiāls,  kas uzskatāmi palīdz izprast projekta būtību. Pievienotajā 

pielikumā jāataino projekta vizuālā ideja, kura papildina paskaidrojošo 

materiālu 

2 Veidlapas 

D sadaļa 

Tiks vērtēts projekta idejas 

vizuālais risinājums, kas iesniegts 

kā pielikums. Ja šāds pielikums 

netiek iesniegts, tas netiek 

pieprasīts un punkti šajā kritērijā 

netiek piešķirti 
12.2. Projektam nav pievienots skaidrojošs vizuāls pielikums 0 

13. Atbalsta pretendenta projektu īstenošanas pieredze* 

13.1. Īstenoto projektu pieredze ir pozitīva (projekts ir īstenots, mērķis, 

rezultāts ir sasniegts, rādītāji sasniegti, nodrošināta projekta publicitāte) 

1 VRG datu 

bāze 

*Attiecas, ja VRG ir bijis iesniegts 

vismaz 1 projekts 

13.2. Īstenoto projektu pieredze nav pozitīva (projekts ticis atsaukts, nav 

sasniegts mērķis, rādītāji, rezultāts, nav nodrošināta projekta publicitāte) 

0 



 

14. Projekta publicitāte, komunikācija ar sabiedrību (Sasniedzamais rādītājs, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem, tiks iekļauts 

lēmumā par projekta pieteikuma apstiprināšanu) 

14.1. *Detalizēti aprakstīti vismaz 3 dažādi informācijas izplatīšanas un 

publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu,  nodrošinot LEADER 

vizuālā tēla atbilstību, t.sk biedrības «No Salacas līdz Rūjai» logo 10 

Aprakstīts, kā tiks nodrošināta projekta atpazīstamība uzraudzības 

periodā, norādot vismaz 2 dažādus konkrētus publicitātes pasākumus 

1 B.2.6. Apraksts dod skaidru priekšstatu, 

kā mērķgrupai ilgtspējīgi tiks 

nodrošināta informācija par 

projekta rezultātiem, kā tiks 

uzturēta iedzīvotāju ieinteresētība 

izmantot projekta rezultātus  

Izvietojot informāciju par 

projektu digitālajā vidē, 

jāiekļauj sekojoša informācija: 

Projekta nosaukums, 

identifikācijas Nr.; īstenošanas 

vieta, laiks; mērķis, galvenās 

aktivitātes Rezultatīvie rādītāji 

Budžets (EUR) t.sk.: ELFLA 

finansējums (EUR)  Cits 

līdzfinansējums (EUR); projekta 

iesniedzējs, kontaktinformācija 

*Kritērijos minēto nosacījumu 

izpilde jānodrošina projekta 

īstenošanas laikā. Nosacījumu 

neizpildes gadījumā var tikt 

piemērotas finanšu korekcijas 

saskaņā ar MK Nr.113 68.pantu. 

 

14.2. Nav aprakstīti vismaz 3 dažādi informācijas izplatīšanas un publicitātes 

pasākumi par projekta īstenošanu un/vai nav aprakstīts kā tiks 

nodrošināta projekta atpazīstamība uzraudzības periodā, nav norādīti 

vismaz 2 publicitātes pasākumi 

0 

 
10 Biedrības “No Salacas līdz Rūjai” logo vadlīnijas 



 

 

15. Projekta gatavība 

15.1. Ir iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti11 2 Veidlapas 

D sadaļa 

Tiek vērtēta projekta gatavības 

pakāpe uz projekta iesniegšanas 

brīdi 

Projekta iesniegumam jāpievieno 

dokumenti, kas noteikti MKN Nr. 

580. 48. p.  

 

15.2. Nav iesniegti visi nepieciešamie pavaddokumenti 0 

SPECIFISKIE KRITĒRIJI 

16. Projekta inovācijas pamatojums un apraksts  

16.1. Projekts vai tā rezultāts ir inovatīvs VRG darbības teritorijā un projekta 

iesniegumā skaidri izklāstīts idejas inovācijas virziens ar izvērstu 

pamatojumu. Projektā skaidri norādītas izmaksas, kas paredzētas 

inovācijas ieviešanai un ieguldījuma proporcija inovatīvā tehnoloģijā vai 

risinājumā ir vismaz 30% no kopējām projekta attiecināmām izmaksām 

2 B.5. Saskaņā ar biedrības «No Salacas 

līdz Rūjai» SVVA stratēģijā 

2.3.nodaļā iekļauto definīciju un 

raksturojumu, pazīmēm un 

parametriem par inovācijām un 

bioekonomiku 

Inovācija nevar tikt ieviesta bez 

projekta iegādēm un aktivitātēm 

16.2. Projekts vai tā rezultāts nav inovatīvs VRG darbības teritorijā un/vai 

projekta iesniegumā nav skaidri izklāstīts idejas inovācijas virziens ar 

izvērstu pamatojumu. Projektā neskaidri vai nav norādītas izmaksas, kas 

paredzētas inovācijas ieviešanai  un ieguldījuma proporcija inovatīvā 

tehnoloģijā vai risinājumā ir mazāka par 30% no kopējām projekta 

attiecināmām izmaksām 

0 

 
11 Būvniecības projektiem - ja projektā ir plānota būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/ būves restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jau izstrādāts 
un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi), vai paskaidrojuma raksts, vai apliecinājuma karte ar būvvaldes atzīmi par būvniecības 
ieceres akceptu (t.i. atbilstošā nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar LR likumdošanas prasībām), un jau ir veikta iepirkuma procedūra.  Pamatlīdzekļu iegādes projektiem – ir veikta 
iepirkuma procedūra un ir pievienoti citi nepieciešamie dokumenti, kas norādīti veidlapas D sadaļā. Sagatavotie dokumenti ir kvalitatīvi, salasāmi. 



 

17. Plānots kopprojekts 

17.1. Projekts ir kopprojekts  2 Projekta 

veidlapa 

Saskaņā ar MK noteikumiem 

Nr.580. 
17.2. Projekts nav kopprojekts 0 

18. Jauniešu interešu attīstīšana 

18.1. Projekta aktivitātes vērstas uz jauniešu interešu attīstīšanu, aprakstīts un 

skaidri pamatots turpinājums pēc projekta 

2 B.2.1., 

B.2.4., 

B.2.5. 

 

18.2. Projekta aktivitātes netieši vērsts uz jauniešu interešu attīstīšanu 1 

18.3. Projekta aktivitātes nav vērstas jauniešu interešu attīstīšanu 0 

19. Dabas un kultūrvēsturiskais mantojums 

19.1. Projekts vērsts uz vides saglabāšanas darbībām vai kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu un lietderīgu izmantošanu, detalizēti un skaidri 

pamatots apraksts  

2 B.2.1., B.3.  

19.2. Projekts daļēji vērsts uz vides saglabāšanas darbībām vai kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu un lietderīgu izmantošanu un/vai nav skaidri 

pamatots apraksts 

1 

19.3. Projekts nav vērsts uz vides saglabāšanas darbībām vai kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu un lietderīgu izmantošanu 

0 

20. Viedo un digitālo risinājumu ieviešana 

20.1. Projekts paredz ieviest digitālos risinājumus un viedās tehnoloģijas, 

detalizēti un skaidri pamatots apraksts 

1 B.2.7.  

20.2. Projekts neparedz ieviest digitālos risinājumus un viedās tehnoloģijas 0 



 

21. Atbalsta pretendenta apstiprināto un realizēto projekta iesniegumu skaits ELFLA fonda SVVA stratēģijas īstenošanas 

perioda 2023.-2027. ietvaros 

21.1. Atbalsta pretendents iepriekš nav realizējis projektus ELFLA fondā SVVA 

stratēģijas īstenošanas perioda 2023.-2027. ietvaros 

2 VRG datu 

bāze 

Tiks vērtēts atbalsta pretendenta 

apstiprināto un realizēto projektu 

skaits ELFLA fonda SVVA 

stratēģijas īstenošanas perioda 

2023.-2027. ietvaros 

21.2. Atbalsta pretendentam ir apstiprināts vai realizēts viens projekta 

iesniegums ELFLA fonda SVVA stratēģijas īstenošanas perioda 2023.-2027. 

ietvaros 

1 

21.3. Atbalsta pretendentam ir apstiprināti vai realizēti divi un vairāk projekta 

iesniegumi ELFLA fonda SVVA stratēģijas īstenošanas perioda 2023.-2027. 

ietvaros 

0 

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku punktu kopsummu 6 

specifiskajos kritērijos 

0,01  Atbilst specifiskajiem kritērijiem 

Maksimālais punktu skaits: 30  

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības 

stratēģijai: 

16  

 

 

 
 
 


